
Ahoj Chobotničky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 02 Listopad 2020 16:53 - 

Ahoj CHOBOTNIČKY!

  

Hodně z vás je teď doma s rodiči a podnikáte něco společně, no, ve školce jsme se chtěli vydat
na další ostrov, ale počkáme, až bude posádka celá. Zatím máme pro vás pár  úkolů, které
můžete spolu s rodiči nebo sourozenci udělat. 

  

Vydejme se za pohádkou Ať žijí duchové! (Klidně se na ni s rodiči mrkněte)

  

  

Úkoly:

  

1 - nakreslit hrad, který bude mít alespoň 4 věže, 10 oken a dva rytíře u brány

  

2 - zjistit, jak se jmenuje zřícenina hradu v Kopřivnici (a udělat si tam výlet)

  

3 - na hradě často bývají netopýři.. zjistěte, kolik měří nejmenší netopýr na světě (a koukněte se
na pravítko, ať máte představu, jak je “velký”

  

4 - vyrobte si netopýra...třeba z roličky od toaleťáku a javorového listu

  

5 - pusťte si písničku “skřítkové tesaři”, klidně se ji naučte a zkuste zjistit, kdo všechno je
potřeba na stavbu střechy - kdo je to tesař, šindelář a taky, co je to “nebozízek” a jaké další
nářadí v písničce zazní

  

 1 / 2



Ahoj Chobotničky

Napsal uživatel Věra Šablaturová
Pondělí, 02 Listopad 2020 16:53 - 

6 - s maminkou nebo babičkou zkuste upéct perníčky ve tvaru netopýra, hradu, ducha, bílé
paní, rytíře...zkrátka něco pohádkového

  

7 - zkuste si vzpomenout na 15 zvířat, která žijí v našich lesích a taky zjistěte, které z nich patři
k býložravcům (nevíte, co to znamená? Zjistěte to!)

  

8 - vyzkoušejte svou obratnost jako měli rytíři: 15 vteřin stát na jedné noze, udělat 25 dřepů,
vydržet 10 vteřin stát na špičkách, 7 žabích skoků a podlézt pod stolem, židlí nebo postelí

  

  

Věříme, že toto období, kdy nemůžeme dělat všechno, co nás baví, brzo skončí a zase
společně vyplujeme. 

  

  

Přejeme hodně zdraví a radosti.   

 2 / 2


